
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.01.2021 № 1(45)-5СД 

 
 

Об отказе в согласовании установки 

ограждающих устройств на придомовой  

территории по адресу: Тараса Шевченко  

набережная, д. 5, Москва 

  
 

 В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы 

от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых 

территориях в городе Москве» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев решение 

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке 

ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Тараса Шевченко 

набережная, д. 5, принимая во внимание, что многоквартирные дома по адресу: Тараса 

Шевченко набережная, д.д. 3 и 5, имеют единый фасад, принятие решения может 

привести к ограничению беспрепятственного доступа жителей и спецтехники к дому 3 

по набережной Тараса Шевченко, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

 1.  Отказать в согласовании установки ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу: Тараса Шевченко набережная, д. 5, – в количестве 2-х штук 

(откатные ворота), согласно схеме, представленной лицом, уполномоченным на 

представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме. 

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 15.09.2020 № 7(40)-4СД «Об отказе в согласовании установки 

ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Тараса Шевченко 

набережная, д. 5, Москва». 

 3.  Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Дорогомилово города 

Москвы и лицу, уполномоченному на представление интересов собственников 

помещений в многоквартирном доме по адресу: Москва, Тараса Шевченко набережная, 

д. 5, по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем. 

 4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 
 Глава муниципального  

 округа Дорогомилово                 Н.В. Ткачук 


